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03 września 2023  Rok 14 nr 36 

 XXII Niedziela Zwykła 

 

Chrystus „chce włączyć do swojej ofiary odkupieńczej tych,  

którzy pierwsi z niej korzystają”  

 

Dlatego prawdziwa, chrześcijańska miłość jest niesieniem krzyża, umiera-

niem dla siebie, cierpieniem własnego „ja”, zapominaniem o sobie, by móc 

zwrócić się ku drugiemu, utratą swego życia na wzór samego Chrystusa. Jest 

zmaganiem się ze sobą samym. Jest to o tyle ważne, że życie bez krzyża i 

wyrzeczenia w jakiejkolwiek dziedzinie życia prędzej czy później prowadzi 

do różnych form uzależnienia i pogrążenia się w swoim własnym egoizmie. 

„Kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie […], znaj-

dzie je” (Mt 16, 25). Podążanie za Jezusem wymaga zatem radykalnej zmia-

ny myślenia i nastawienia z nieograniczonej konsumpcji i egoizmu na umiar-

kowanie, wyrzeczenie i altruizm. To jest jedyna droga do świętości. „Nie ma 

świętości bez wyrze-

czenia i bez walki du-

chowej. Postęp du-

chowy zakłada ascezę 

i umartwienie, które 

prowadzą stopniowo 

do życia w pokoju i 

radości błogosła-

wieństw” (KKK 201-

5). 

Program duszpaster-

ski na rok 2022/2023 

„Wierzę w Kościół 

Chrystusowy” 
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  Czytania liturgiczne  

 

1. Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś mnie i prze-

mogłeś. Stałem się codziennym pośmiewiskiem, wszyscy mi urągają. Albo-

wiem ilekroć mam zabierać głos, muszę obwieszczać: «Gwałt i ruina!» Tak, 

słowo Pańskie stało się dla mnie codzienną zniewagą i pośmiewiskiem. I po-

wiedziałem sobie: Nie będę Go już wspominał ani mówił w Jego imię! Ale 

wtedy zaczął trawić moje serce jakby ogień, żarzący się w moim ciele. Czy-

niłem wysiłki, by go stłumić, lecz nie potrafiłem. Jr 20, 7-9 

 

Psalm responsoryjny: Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza. 
 

Boże, mój Boże, szukam Ciebie * 

i pragnie Ciebie moja dusza. 

Ciało moje tęskni za Tobą * 

jak zeschła ziemia łaknąca wody. 

 

Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, * 

by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 

Twoja łaska jest cenniejsza od życia, * 

więc sławić Cię będą moje wargi. 

 

Będę Cię wielbił przez całe me życie * 

i wzniosę ręce w imię Twoje. 

Moja dusza syci się obficie, * 

a usta Cię wielbią radosnymi wargami. 

 

Bo stałeś się dla mnie pomocą * 

i w cieniu Twych skrzydeł wołam radośnie: 

Do Ciebie lgnie moja dusza, * 

prawica Twoja mnie wspiera. Ps 63 (62), 2. 3-4. 5-6. 8-9 (R.: por. 2ab) 

 

 

2. Proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście dali ciała swoje na 

ofiarę żywą, świętą, Bogu miłą, jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej. 

Nie bierzcie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odna-

wianie umysłu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, 

co Bogu miłe i co doskonałe. Rz 12, 1-2 
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Aklamacja: Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie nasze 

serca swoim światłem, abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego powo-

łania. Por. Ef 1, 17-18 

 

Ewangelia: Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się 

do Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych 

w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął 

Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie 

przyjdzie to nigdy na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź 

Mi z oczu, szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po 

ludzku». Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za 

Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie 

naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie 

z mego powodu, znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, 

choćby cały świat zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da czło-

wiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w 

chwale Ojca swego razem z aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według 

jego postępowania». Mt 16, 21-27 

 

Ludzko-boskie myśli 
Myślę 

Nasze myśli… Zaprzątnięte przeróżnymi sprawami. Są ważne i mniej waż-

ne. Są uporczywe i ulotne. Myśli wypełniają naszą codzienność. Z nich rodzi 

się często konkretne działanie, czyn. Czasem przynosi to korzyść, innym ra-

zem kłopoty. O czym myślimy? Nieraz to troska o byt. Musimy zapewnić 

wszystko, co potrzebne do życia, a tu praca zagrożona, na opłaty ledwo star-

cza, trzeba ograniczać wydatki. Niekiedy naszą myślą ogarniamy dzieci, ich 

przyszłość, sposób wychowywania, bo chcemy dla nich najlepszego. Innym 

razem myślimy o kimś, kto choruje, cierpi z jakiegoś powodu. Współczuje-

my, litujemy się, próbujemy zaradzić potrzebom. Ileż tych różnych przemy-

śleń… 

 

Bóg myśli 

Co mówi Jezus o myśleniu człowieka? Zwraca się do Piotra: „…nie myślisz 

po Bożemu, lecz po ludzku” (Mt 16, 23). Myśleć po Bożemu… Niektórzy 

mówią: Bóg mi nic nie da, nie podwyższy mi płacy, nie ześle z nieba worka 

(Ciąg dalszy na stronie 4) 



 

Str. 4 u św. Tomasza  

 złota, nie zaradzi moim codziennym kłopotom. Paradoksalnie w takim twier-

dzeniu jest pewna słuszność. Bóg nie zawsze spełnia nasze materialne i inne 

prośby, nawet jeśli jest nam bardzo ciężko. Zawsze jednak słucha. To On 

najlepiej wie, czego nam potrzeba w danej chwili i tego udziela. Przy tym 

przede wszystkim troszczy się o zbawienie swego dziecka. Potoczne powie-

dzenie wyraża przekonanie, że człowiekowi nie tyle jest potrzebna ryba, co 

wędka. Wydaje się, że Pan Bóg myśli podobnie. Daje nam wszystko, co jest 

nam potrzebne do zdobycia odpowiednich środków materialnych i innych – 

niezbędnych do życia, ale przede wszystkim do osiągnięcia nieba. Daje ro-

zum, mądrość, pomysł, zaradność, silne ręce, zdrowie, okazję... Tego 

wszystkiego nieraz nie doceniamy, czekając na „mannę z nieba”. Należy wy-

korzystać to, co otrzymujemy od Boga. 

 

Skutek myślenia 

Myśleć o tym, co Boże, nie o tym, co ludzkie… Łatwo powiedzieć, trudniej 

wykonać, wszak jesteśmy tak bardzo przywiązani do ziemi. Warto starać się 

zachować właściwe proporcje pomiędzy ziemską codziennością, a niebieską 

wiecznością. Myślę, że dobrym przykładem jest tu św. Matka Teresa z Kal-

kuty i jej siostry. Każdy dzień, wcześnie rano, rozpoczynały od adoracji Naj-

świętszego Sakramentu. Jezusowi Eucharystycznemu powierzały cały rozpo-

czynający się dzień, by potem swoje siły i serce oddać najbiedniejszym. Za-

pewne ich myśli ożywiały słowa Jezusa: „Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech 

się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladu-

je” (Mt 16, 24). Taka powinna być również treść naszego życia – być blisko 

Chrystusa, podążając ścieżkami ziemskiej codzienności. Przy wszystkich 

troskach, zabieganiu, dbałości o życie własne i innych, jakże ważny jest sta-

ły, regularny kontakt z Bogiem. Jednym z elementów naszego „boskiego” 

myślenia jest modlitwa. Być może już nieco zapomnieliśmy o formach i po-

rach modlitwy, które były znaczące w życiu naszych przodków. Poranna – 

na początek nowego dnia, bo przecież tak wiele w nim zależy od Niego. Po-

łudniowa – „Anioł Pański” – żeby nie stracić kontaktu z Nim. Wieczorna – 

bo kończy się dzień szczęśliwie przeżyty dzięki Niemu. Również wiele in-

nych: adoracja, liturgia godzin, różaniec, koronka… Może czasem modlitwa 

myślna – bycie z Bogiem sam na sam, w oderwaniu od wszystkiego innego 

wokół. Jeśli tak będziemy pojmować naszą codzienność wówczas sprawy 

ziemskie nigdy nie przysłonią tych Bożych. ks. Piotr Winkler  
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Cytaty, myśli, aforyzmy 

 

Więcej sobie cenię śmierć w Chrystusie Jezusie niż największe ziemskie 

królowanie. Szukam tylko Tego, który za nas umarł; pragnę tylko Tego, któ-

ry dla nas zmartwychwstał. Po to właśnie nadeszła chwila moich prawdzi-

wych narodzin. (św. Ignacy Antiocheński) 

 

Słowo usłyszane było zasiewem naszych serc, a czyn jest jego owocowa-

niem. To wam mówię, ukochani bracia, upominając was; albowiem na próż-

no przychodzi się do kościoła, jeżeli słyszy się tam tak wielkie rzeczy, a we-

dług nich się nie postępuje. (św. Augustyn) 

 

Nie istnieje prawdziwie piękne życie bez ducha ofiary. Każdy z nas musi być 

holocaustem, który ofiaruje samego siebie własnymi rękami. (Błog. kard. 

Stefan Wyszyński) 

 

[...] Jezus domaga się odważnego wyboru Jego własnej drogi, wyboru doko-

nanego przede wszystkim «w sercu», gdyż znalezienie się w takiej czy innej 

sytuacji zewnętrznej nie zależy od nas. Od nas zależy wola bycia, na ile to 

możliwe, posłusznymi jak On Ojcu i gotowymi zaakceptować aż do końca 

Jego plan, który ma dla każdego. (św. Jan Paweł II) 

 

Zaprzeć się samego siebie oznacza wyrzec się swoich planów, często ograni-

czonych i małostkowych, aby przyjąć ten Boży: to droga nawrócenia, nie-

odzowna dla życia chrześcijańskiego, która apostoła Pawła doprowadziła do 

stwierdzenia: „Już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus” (Ga 2,20). (św. 

Jan Paweł II) 

 

Boga prawdopodobnie nie ma. Przestań się zamartwiać i ciesz się życiem. 

(hasło akcji organizacji British Humanist Association z 2008 r., które 

umieszczano m.in. na londyńskich autobusach) 
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  Z ogłoszeń duszpasterskich  

 1. Dzisiaj pierwsza powakacyjna niedziela. Powracamy do Mszy 

świętej o godzinie 16.00. 

 2. Dziś z racji pierwszej niedzieli miesiąca Msza święta w int Żywe-

go Różańca o 8.00 i zmiana tajemnic różańcowych – zachęcamy wszyst-

kich do takiej formy modlitwy i wstępowanie w szeregi tej wspólnoty. 

 3. Jutro, 4 września, początek nowego roku szkolnego i kateche-

tycznego. Zapraszamy dzieci i młodzież, rodziców, wychowawców i na-

uczycieli na Mszę Świętą:  

– o godz. 8.00 – szkoły podstawowe i średnie z terenu naszej parafii;  

– o godz. 9.00 – dzieci i młodzież z naszej Szkoły Katolickiej. Tej Mszy 

świętej będzie przewodniczył Ks. Biskupa Grzegorz Kaszak.  

– poświęcenie przyborów szkolnych i tornistrów uczniów klas pierwszych 

na zakończenie Mszy Świętych. 

 4. Przypominamy, że przygotowanie do sakramentów świętych – 

do pierwszej spowiedzi i Komunii świętej oraz do bierzmowania odbywa 

się przy parafii. 

 5. W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek miesiąca. Nabożeń-

stwo okolicznościowe po Mszy świętej o 7.00.  

 6. W piątek, 8 września, przypada święto Narodzenia NMP, Matki 

Bożej Siewnej. W tym dniu Diecezjalna Pielgrzymka Apostolatu Modli-

twy za Kapłanów „Margaretka” do sanktuarium MB Anielskiej w Dąbro-

wie Górniczej – więcej informacji na plakacie.. 

 7. Wszystkim jubilatom i solenizantom życzymy obfitości Bożych 

darów oraz opieki Matki Bożej. Szczególnie pamiętamy o dzisiejszym 

solenizancie Ks. Biskupie Grzegorzu Kaszaku.    

 8. Przypominamy i zapraszamy co niedziela na Mszę św.: 

- dzieci z klas III – przygotowujące się do I Komunii św. o godzinie 16-

.00; 

- dzieci z pozostałych klas szkół podstawowych – o godzinie 11.15; 

- młodzież ze szkół średnich i przygotowującą się do bierzmowania o go-

dzinie 10.00.   

- okazja do spowiedzi we wtorek, środę i czwartek 15 minut przed Mszą 

świętą wieczorną. 

 9. W przyszłą niedzielę 10 września w Markowej odbędzie się be-
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atyfikacja Rodziny Ulmów.  

 10. Zmarłych w minionym tygodniu: + Mariannę Posełek, + Wła-

dysława Korepta polecamy Bożemu miłosierdziu. Rodzinom składamy wy-

razy współczucia i zapraszamy na Mszę Św. w poniedziałek o 18.00. 

 11. Parafianom i Gościom życzymy błogosławionej niedzieli i naj-

bliższego tygodnia – „Szczęść Boże”. 

Intencje mszalne  

03 WRZEŚNIA 2023 – XXII NIEDZIELA ZWYKŁA  

  8
00 

    1/ W intencji Żywego Różańca 

 2/ O zdr. i bł. Boże dla Kubusia MAGOSKIEGO w 1 r. urodzin 

10
00 

 + Janinę, Bronisława GLANOWSKICH; Mariannę, Witolda SZU-

RA 

11
15

 + Mieczysława GÓRAS – od swatowej Grażyny 

12
30 

 ZA PARAFIAN: Chrzest na Mszy: Nadia SIKORA 

16
00

 + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 3) 

19
00

 + Renatę MAJCHRZAK – od przyjaciół z DPS „Salve”: Ani, Asi, 

Beaty, Krzysztofa, Wojciecha, Mariusza 

04 WRZEŚNIA 2023 – PONIEDZIAŁEK 

  7
00 

    1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 4) 

 2/ + Artura WALASZKA – od koleżanek i kolegów z firmy Wer-

kland Yogo 

8
00

 ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO - PARAFIA 

9
00

 ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLENGO – SZKOŁA KATOLICKA 

18
00

 1/ + Kazimierę KAIM w 3 r. śm. – od dzieci 

 2/ + zbiorowa za zmarłych: + Martę WŁODARSKĄ – od córki i zię-

cia; ++ w minionym tygodniu: + Mariannę POSEŁEK; + Władysława KO-

REPTĘ 

05 WRZEŚNIA  2023 – WTOREK 

  7
00 

    1/ O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca 

 2/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 5) 

18
00

 1/ + Mikołaja CHOCHOŁKA; Annę, Marię, Wojciecha KNAPEL 

 2/ + Stanisława, Jadwigę GRZĄBÓW i ich rodziców: Franciszkę, 

Michała KUNECKICH 

06 WRZEŚNIA  2023 – ŚRODA  

  7
00 

    1/ + Józefa MADEJA – od ucz. pogrzebu 

 2/ + Zdzisławę BIEDROŃ; Wandę NOWAK; Izabelę DRYGALSKĄ 

– od sąsiadów 
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

18
00

 1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 6) 

 2/ + Artura WALASZKA – od Magdaleny Surowiec i Tomasza 

Knysak z córkami 

07 WRZEŚNIA 2023 – CZWARTEK 

  7
00 

    1/ W intencji Kapłanów i o nowe powołania 

 2/ + Artura WALASZKA – od Marzeny i Piotra Grajny z Wadowic 

18
00

 1/ + Maję STAL w 18 r. śm. 

 2/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 7) 

08 WRZEŚNIA 2023 – PIĄTEK – ŚWIĘTO NARODZENIA NAJŚWIĘT-

SZEJ MARYI PANNY 

  7
00 

    1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 8) 

 2/ + Artura WALASZKA – od Bożeny i Wiesława WIŚNIEW-

SKICH 

14
00

 Ślub: Monika KOMINOWSKA i Dawid ŁASOŃ 

18
00

 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę Matki Bożej dla Ewy w rocznicę urodzin 

 2/ + Marię, Tadeusza DUKIELSKICH i ich rodziców 

09 WRZEŚNIA 2023 – SOBOTA 

  7
00 

    1/ + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 9) 

 2/ + Artura WALASZKA – od Aldony i Dariusza WIŚNIEWSKICH 

 3/ + Józefa MADEJA – od ucz. pogrzebu 

14
00

 Ślub: Patrycja OŚLIZŁO i Grzegorz GAWROŃSKI 

18
00

 + Irenę, Bogusława, zm. z rodz. POLOWCZYKÓW i IDZIKÓW  

10 WRZEŚNIA 2023 – XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

  8
00 

    + Mariannę TWOREK – od męża i córki Bożeny z dziećmi  

10
00 

+ Mariannę, Wincentego, Czesława, Władysława PRUCIAK 

11
15

 + Ryszarda RÓŻYCKIEGO w 5 r. śm. – od żony Zofii i córki z 

wnukami 

12
30 

O bł. Boże i opiekę Matki Najświętszej dla Macieja WDOWIKA w 

15 rocznicę urodzin  

16
00

 + Zbigniewa SZOPĘ – od siostry i brata (gregorianka 10) 

19
00

 O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Stanisława KAMIŃSKIEGO w 1 r. 

urodzin – od rodziny  


